Протокол заседания
компссии по противодействию коррупцип в Государственном автопомном учреrкдении
соццаJIьного обслу;кивания Сверлловской области "l-(eHTp соцхальной по}lощи cellbe и

детям [Iижнесерrинского района"

пm. Бисерть 17мая2()l9r

Комиссия по противодействию корр)4Iции в государственном автономном учреждении
социl}льного обслуживания Свердловской об"цасти "Щентр социальной помощи семье и детяI\{

Нижrrесергинского района" в сiед),ющеNt составе

Председатель комиссии

Зал,tеститель председателJI

Секретарь:

Парфенова М.Г., заместитель директора

Обожина Н.Г., за}{еститель директора

Пивоварова Т.Г., юрисконсу"qьт о,глела
кадрово-правовоl о обеспечен и я

члены комиссии Конев С.В.л начапьник
Управления социмьной ]]оjIиl }t ки

по Нижнесерги HcKortr райоttr

Великанов В.Ю., заместите,,tь прелселате]rя
обшесr,венной па",rаты Бисертского городского округа

lllмархина Е.Л., заведующий отдеJ]ением
социа",Iьной реабили],ации

Повестка дня:

1) Ана.пиз представ]Iенных сведений о доходах. расходах. об имуществе и обязательствах
им}.щественного характера директором Щентра. своевремеЕвость предоставления указанных
сведеяий, их опубликование на сайтах:
2) Контроль отс}"тствия у работников ) {ентра задолженности по наJIогам и сбораrt.
административным штрафам. zlлиментным обязательствам. неисполненным обязатсльствilчt
по судебньтм решениям

Сlryша;tи:

l) Пивоварову Т.Г.. юрисконсульта отдела кllдрово-правового обеспечения, доложившую о
след}.ющем:

Согласно пп 3.1 п. 3 Статьи 8. Федермьного закона от 25.12.2008 N 27З-ФЗ (рел. от
28.12.2017) "О противодействии коррупции" обязанЕость предоставления сведений о

доходах, расходах. об имуществе и обязатепьствах имущественного характера возложена на

директора у{реждения. Работники l{eHTpa не надеjIены обязательствами по предоставJlению
сведений о доходrlх, расходах, об имулестве и обязательствах имущественного характера.

,Щиректор rФеждения - Никифорова Ната,rья Ватентиновна и члеtlы ее семьи
своевременно и в надлежащем порядке предоставили сведения о доходах. расхолаt. об
имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год- данные сведеtlия
своевременно рaвvещены на сайт ах.

аJIминистDативньII! штDафам. &]и]!{ентныlr обязательствi!I4. неисполненным обязательстваu
по счдебным решениям осYществJяется llocpедством взаимодействия с МрИФLIС Ns2 по
Свердловской об,.lасти г. КоасночФимска

l1.01.2019 года МрИФНС Nэ2 по Сверлловской области г. Красноуфпмска направило
обращение с просьбой оказать содействие в информировании работников учрежления об
имеющLrхся задолжеЕпостях по имущественным наlIогаI\,t у 4l работника на сумму З5 75l .74

рублей. (18 из них на текущую дату уже не яв_{ялись работниками напrего учреждения).
С указанными в обращении работниками проведена работа по незамедлительномч

пог2lшению имеюцихся задоженностей. Работники бьши проинформироваяы о

преимуществtrх раннего погашения задо jl],кенности (минима,rьном начислении ttенсй.
искJIючении судебных издержек. ограниriитеJIьнь]х мер. тilких как арест имуш{ес,|,ва.

огрalничения прarва на выезд за границу Российской Федерачии). а также о способах уплагы
наJIогов посредством:

о Мобильного приложения на мобильном телефоне, смартфоне. платшетном
комьпьютере <Личный кабинет для физических лиц> (<Налоги ФЛ>.):

о Личный кабинет для физических лиц Еа сайте rvwlr,.nalog.ru:
о Сервисов <уплата налогов. страховьtх взносов физических лиц>, куплата

налогов за третих лиц)):
о обращаться в инспекцию. отделения банков.

07.02.2019 года МрИФНС Nэ2 по Сверлловской области г. Красноуфимска направило
обращение с просьбой оказать содействие в информировании работников учрел<дения об
имеющ}lхся задолженностях по имущественным налога,м у 24 работника на сумм), l9 ]]5.]З
рублей. По результатам проведенного а]tализа из 24 работников. нмодящихся t] списке
должнtlков. 18 на текущий момент !,же не являrись работника,vи нашего учрежления.

С оставшимися б работниками. имеющими задолженности, вновь была прове;tеllа
профилактическая работц направленная на погашению имеющихся задоженностей. в том
числе обучение по установке мобильного прrliIокения на смартфоне и работе с ним.

Решпли:
Комиссия вынесла решение:
1- Рекомендовать директору }аiре;кдения cBoeBpeмe}tнo и в надлежащем порядке

осуществлять предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественЕого характера за последующие года. Проверить
наJIичие сведений о доходах. расходах. об имуществе и обязательствах
имущественного характера директора учреждения и членов ее семьи за
предшествующие года на сайте учреждеЕия.

2. Юрисконсульту отдела кадрово-правового обеспечения Пивоваровой T.I'. на
ближайшем собрании проинформировать всех работников учреждения о
необходимости свсlевременной уплаты на!.Iогов и о преимуществах paHHel,{)
попtшения задол;кенности (минима,,]ьном начислении пеней. исключении
сУдебных издержек, ограничитеJьных мер- таких как арест имущсстI]а.
ограничеIiия права на выезд за границу Российской Федерации). а также о
способах уплаты нfulогов.

Председатель комиссии

Секретарь:

щ

Пивоварова Т.Г

Контроль отсутс,гвия у рабQlц!цqр Центра задолiкенности по налоt,ам и сборам.

Парфенова М.I'.